П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О ходе реализации приоритетного проекта
развития Республики Дагестан «Точки роста»,

инвестиции и эффективное территориальное развитие»

Заслушав и обсудив информацию руководителя Агентства по предпринима

тельству и инвестициям Республики Дагестан Магомедова Б.И. о ходе реализации

приоритетного проекта развития Республики Дагестан «Точки роста», инвестиции
и эффективное территориальное развитие» в 2016 году, Народное Собрание Рес
публики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению информацию руководителя Агентства по предприни
мательству и инвестициям Республики Дагестан Магомедова Б.И. о ходе реализации

приоритетного проекта развития Республики Дагестан «Точки роста», инвестиции и
эффективное территориальное развитие».

2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан:

1) обеспечить выполнение мероприятий по реализации приоритетного проек

та развития Республики Дагестан «Точки роста», инвестиции и эффективное терри

ториальное развитие» в установленные сроки;

2) обеспечить участие Республики Дагестан в приоритетном проекте «Малый

бизнес и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в рамках

одноименного направления стратегического развития Российской Федерации;

3) активизировать работу по обеспечению сопровождения и продвижения

продукции дагестанских товаропроизводителей в сфере народных художественных

промыслов;

4) проработать вопрос подписания с некоммерческой организацией «Фонд

развития моногородов» заявки на софинансирование расходов Республики Дагестан

С
О

 П

2

и города Каспийска в целях реализации мероприятий по строительству и (или) ре

конструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых инве

стиционных проектов в городе Каспийске Республики Дагестан;

5) активизировать реализацию мероприятий государственной программы Рес

публики Дагестан «Социально-экономическое развитие горных территорий Респуб

лики Дагестан на 2014-2018 годы».

3. Направить настоящее постановление в газету «Дагестанская правда» для

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет

Народного Собрания Республики Дагестан по экономике, инвестициям и предпри

нимательству.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

. Махачкала
0 марта 2017 года

№ 204 - VI НС

Председатель Народного Собр
Республики Дагестан X. Шихсаидов